МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2015 г. № 2296

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ

ПОДГОТОВКИ И

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА

В целях совершенствования нормативной правовой базы,

руководствуясь статьями 35.2, 38, 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести следующие изменения в положение о порядке подготовки и

принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества,

утвержденное постановлением мэра города Магадана от 23 сентября 2003

года № 1932:

1.1. Пункты 1.3 - 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.3. Предложения о приватизации муниципального имущества, которое

не включено в прогнозный план приватизации муниципального имущества,

направляются комитетом по управлению муниципальным имуществом

города Магадана (далее - Комитет) в комитет по финансам мэрии города

Магадана, который в десятидневный срок представляет обоснование

целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального

имущества по каждому объекту.

1.4. Комитет готовит собственные обоснования целесообразности

(нецелесообразности) приватизации муниципального имущества, которое не

включено в прогнозный план приватизации муниципального имущества.

1.5. При наличии разногласий относительно целесообразности

приватизации муниципального имущества Комитет не позднее пяти дней с

момента получения уведомления проводит совещание с участием комитета

по финансам мэрии города Магадана. Результат согласования разногласий

оформляется протоколом.

1.6. Проект изменений в прогнозный план приватизации

муниципального имущества, а также протокол согласования разногласий

(при наличии), информация по объектам муниципального имущества,

которые предлагается включить в прогнозный план приватизации

муниципального имущества направляется Комитетом в Магаданскую

городскую Думу для рассмотрения в постоянных депутатских комиссиях.

consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906940492F6CF2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D41B195016319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906940492F6CF2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B694056319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906940492F6CF2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B792076319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906F4A4A2F68F2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B292056319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906F4A4A2F68F2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B295076319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906F4A4A2F68F2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B295056319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B

1.7. После получения решения постоянной депутатской комиссии

Магаданской городской Думы о согласовании изменений в прогнозный план

приватизации муниципального имущества, Комитет направляет в мэрию

города Магадана для согласования и принятия решения документы,

указанные в пункте 1.6 настоящего положения, одновременно с решением

постоянной депутатской комиссии Магаданской городской Думы.».

1.2. Дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. При продаже на конкурсе акций открытого акционерного общества

либо доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью,

которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных

обществ, комитет экономического развития мэрии города Магадана готовит

экономическое обоснование условий конкурса в соответствии с Порядком

разработки и утверждения условий конкурса по продаже муниципального

имущества, контроля за их исполнением и подтверждения победителем

конкурса исполнения его условий, утвержденным постановлением мэра

города Магадана от 20 августа 2003 года № 1724.».

1.3. Пункты 2.1 - 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.1. Комитет готовит проект постановления мэрии города Магадана об

условиях приватизации муниципального имущества (далее - Решение об

условиях приватизации муниципального имущества) в отношении объектов

муниципального имущества, включенных в установленном порядке в

прогнозный план приватизации муниципального имущества.

2.2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества

должно содержать сведения, определенные пунктом 4.6 Положения о

приватизации.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества

направляется Комитетом для согласования и принятия решения в мэрию

города Магадана.

2.3. Решение об условиях приватизации муниципального имущества

подлежит опубликованию в официальном печатном издании и размещению

на официальном сайте мэрии города Магадана в сети «Интернет».».

1.4. Пункты 2.4 - 2.6 исключить.

1.5. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Признание торгов по продаже муниципального имущества

несостоявшимися влечет за собой принятие одного из следующих решений:

- о продаже имущества ранее установленным способом;

- об изменении способа приватизации;

consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906F4A4A2F68F2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B292076319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906F434E2E69F2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B292056319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906F4A4A2F68F2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B291056319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906F4A4A2F68F2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B290006319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906943472B6CF2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B196026319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906F4A4A2F68F2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B2900C6319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906F4A4A2F68F2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B295016319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B
consultantplus://offline/ref=2A8B63DBC04A991C318ECCC06DF45B0D92A1D5906F4A4A2F68F2DD95CFD041B95F76E96CBFE3033D40B296036319C7C6140D3184D16082AFD7D3B1rCd4B

- об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Магадан»

и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана

www.magadangorod.ru в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Ю.Ф. Гришана.

Мэр города Магадана

С.В.АБРАМОВ